
                                                       令和２年７月１３日 

保護者の皆様 

                                                          春日井市立出川小学校長 

                                                                    湯浅 公 

 

緊急連絡メールについて 

 

   盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は、本校

の教育活動に対しまして温かいご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

  さて、春日井市は、学校からの緊急連絡をメールを使って各校から保護者の皆様へ直接連絡す

るシステムを設けています。本校でも、多くのご家庭で登録をいただき、このシステムを使って

メールを送信しています。４月のご案内で「緊急連絡メールについては、令和２年７月２

０日までの運用で、その後は学校情報配信アプリを活用いたします。」とお伝えを

させていただきましたが、当面の間は緊急連絡メールと学校情報配信アプリを併用

して運用いたします。 

 
１ メールを送信するのは、おもに次のような場合です。 
 ・暴風警報が発令をされ、緊急下校になった場合 
 ・地震注意情報等が発表され、児童が引き取りになった場合 
 ・インフルエンザなどの流行で、学級・学年を早く下校させる場合 
 ・雷等のために下校を遅らせる場合 
 ・学校行事が、天候の都合で中止や延期になった場合 
 ・近くで不審者情報があった場合 
 ・修学旅行の下校時刻を連絡する場合 
 ・その他、急な連絡事項が起きた場合 
 
 
２ アドレスを変更された場合は、新たな登録が必要です。登録シートを発行しま 
 すのでお知らせください。 

登録シートに記載されています「ＩＤ・パスワード」には有効期限があります。有効  

期限以内に登録がされないと無効になり、登録シートの再発行が必要です。 
 

３  児童一人につき、３件まで登録することができます。 
 

４ アドレスの登録がうまくいかない場合には、携帯電話等の設定の影響が考えられます 

ので、販売店等にご相談ください。 
 

５ 登録されたメールアドレスは暗号化され登録されますので、メールアドレスをお知ら

せいただく必要はありません。登録されたアドレスを、本システムでのメール送信以外

に利用することはありません。 

 

６ 次のようなメールアドレスは登録できません。 

.（ドット）と@（アットマーク）が並ぶアドレス。 例：abc.@docomo.ne.jp 

.（ドット）が二つ以上並ぶアドレス。 例：abc..def@docomo.ne.jp 

mailto:abc.@docomo.ne.jp

